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Orientering om Tilsynet med Efterretningstjenesternes reviderede pressemedde-

lelse vedrørende offentliggørelse af tilsynets redegørelser om PET og CFCS for 

2019 

Tilsynet har på baggrund af formandens samtale med forsvarsministeren den 3. au-

gust 2020 besluttet at revidere sin pressemeddelelse vedrørende offentliggørelsen af 

tilsynets redegørelser om PET og CFCS for 2019, så følgende tekst indgår i en pres-

semeddelelsen: 

 

”Tilsynet med Efterretningstjenesterne offentliggør i dag sine årlige redegørelser 

om kontrollen af henholdsvis Politiets Efterretningstjeneste (PET) og Center for 

Cybersikkerhed (CFCS) i 2019. Tilsynets årlige redegørelse om kontrollen af 

Forsvarets Efterretningstjeneste (FE) i 2019 afventer en særlig undersøgelse af 

tjenesten. 

 

Vedrørende tilsynets særlige undersøgelse af FE kom tilsynet i november 2019 

i besiddelse en betydelig mængde materiale. Materialet har en sådan karakter, 

at tilsynet besluttede at fokusere sin kontrol af FE med henblik på at foretage en 

tilbundsgående undersøgelse af de foreliggende omstændigheder. Tilsynet for-

venter at afslutte sin analyse af det pågældende materiale primo september 

2020.” 
 

Baggrunden for tilsynets beslutning er, at tilsynet har forståelse for forsvarsministe-

rens ønske om, at  

 forinden tilsynets udmelding om, at materialet 

er indleveret af én eller flere whistleblowere. 

 

Tilsynet har imidlertid behov for på et fyldestgørende grundlag at kunne rammesætte 

sin særlige undersøgelse af FE over for offentligheden, herunder benævne, at mate-

rialet er indleveret af én eller flere whistleblowere. 
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Tilsynet skal henlede opmærksomheden på, at det forventes, at tilsynets afrapporte-

ring til offentligheden vil finde sted i umiddelbar forlængelse af tilsynets fremsendelse 

af sin analyse af det indleveret materiale til forsvarsministeren og FE primo september 

2020. I den sammenhæng vil forsvarsministeren og FE forinden offentliggørelsen 

modtage en nærmere orientering om tilsynets kommende pressemeddelelse herom.  

 

 

Med venlig hilsen 

Tilsynet med Efterretningstjenesterne 

 

 

v/Michael Kistrup 
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